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1. ПРОФІЛЬ ОСВІТНЬО-ПРОФЕСІЙНОЇ ПРОГРАМИ

«КОНСТРУЮВАННЯ ТА ТЕХНОЛОГІЇ МАШИНОБУДУВАННЯ»

ЗІ СПЕЦІАЛЬНОСТІ 133 «ГАЛУЗЕВЕ МАШИНОБУДУВАННЯ»

1. Загальна характеристика

Повна назва закладу

вищої освіти та стру-

ктурного підрозділу

Таврійський державний агротехнологічний універ-

ситет імені Дмитра Моторного, механіко-технологі-

чний факультет, кафедра технічної механіки та

комп’ютерного проектування імені професора В.М.

Найдиша

Рівень вищої освіти

та назва кваліфікації

мовою оригіналу

Перший (бакалаврський) рівень

Кваліфікація: бакалавр з галузевого машинобуду-

вання

Офіційна назва освіт-

ньої програми

Освітньо-професійна програма «Конструювання та

технології машинобудування» зі спеціальності 133

«галузеве машинобудування»

Тип диплому та обсяг

освітньої програми

Диплом бакалавра, загальний обсяг кредитів ЄКТС –

240, термін навчання – 3 роки 10 місяців

Наявність акредитації Сертифікат про акредитацію від 03.01.2018 р.

УД №08000030 дійсний до 01 липня 2027р.

Цикл/Рівень QF EHEA – перший цикл, EQF LLL – 6 рівень;

НРК України – 7 рівень

Передумови Наявність атестата про повну середню освіту

Мова викладання Українська

Термін дії освітньої

програми

З 01 липня 2020 р. по 28 червня 2024 р.

Інтернет-адреса

постійного розмі-

щення освітньої про-

грами

http://www.tsatu.edu.ua/mtf/osvitni-prohramy/opt-bak/

2. Мета освітньої програми

Підготовка фахівців, здатних:

- обґрунтовувати, розробляти нові та удосконалювати наявні технічні

об’єкти машинобудування;

- розробляти нові та удосконалювати наявні технологічні процеси вироб-

ництва та утилізації продукції машинобудування;

- застосовувати сучасні методи проектування на основі моделювання техні-

чних об’єктів та процесів галузевого машинобудування.

3. Характеристика освітньої програми

Предметна область

(галузь знань)

Галузь знань – 13 «Механічна інженерія»

Орієнтація

освітньої програми

Освітньо-професійна.

http://www.tsatu.edu.ua/mtf/osvitni-prohramy/opt-bak/

Основний фокус осві-

тньої програми та

спеціалізації

Спеціальна, в галузі 13 «Механічна інженерія», спе-

ціальності 133 «Галузеве машинобудування»

Акцент програми - професійна підготовка в області га-

лузевого машинобудування з можливістю здійсню-

вати виробничо-організаційну управлінську та іннова-

ційну діяльність, пов’язану з моделюванням та конст-

руюванням на підприємствах різних галузей промис-

ловості й АПК; створювати проектно-конструктор-

ську та навчально-методичну документацію з можли-

вістю набуття необхідних дослідницьких навичок для

наукової кар’єри.

Ключові слова: конструювання, комп’ютерні техноло-

гії, проектування, моделювання, креслення, САПР.

Особливості

програми

Освітня складова програми реалізується з використан-

ням програмних пакетів під час конструкторсько-тех-

нологічної діяльності та потребує глибоких теоретич-

них знань і навичок проведення експериментів. Фор-

мує бакалаврів в галузі механічної інженерії з новим

перспективним способом мислення, здатних не лише

застосовувати засвоєні знання, але й генерувати нові

на базі сучасних досягнень науки.

4. Придатність випускників до працевлаштування та подальшого нав-

чання

Придатність до пра-

цевлаштування

Професійна робота в галузі механічної інженерії зі

спеціалізації «Конструювання та технології машино-

будування» на первинних посадах: інженер-конструк-

тор; інженер-технолог.

Посади згідно з Національним класифікатором про-

фесій України: (2145.2) інженер-конструктор; (2145.2)

інженер-технолог; (1210.1) директор (начальник) дос-

лідної, конструкторської, проектної організації;

1237.2) начальник (завідувач) науково-дослідного,

конструкторського сектору; (1222) керівники вироб-

ничих підрозділів у промисловості; (1222.2) началь-

ник відділу технічного контролю; (1210.1) генераль-

ний конструктор.

Продовження

освіти

Можливе продовження освіти за другим (магістра-
тура) рівнем вищої освіти та набуття додаткових ква-
ліфікацій у системі післядипломної освіти

5. Викладання та оцінювання

Викладання та

навчання

Студентоцентроване навчання, самонавчання, про-
блемно-орієнтовне навчання, технологія інтенсифіка-

ції та індивідуалізації навчання, технологія програмо-
ваного навчання, інформаційна технологія.

Викладання проводиться у вигляді: лекцій (мультиме-
дійної, інтерактивної), практичних занять, лаборатор-

них робіт, самостійного навчання на основі підручни-
ків та конспектів, дистанційної підготовки на освіт-
ньому порталі, роботи в малих групах, проходження
виробничої практики, консультацій з викладачами, са-
мостійна робота здобувачів, підготовка до підсумко-
вої атестації.

Оцінювання Методи та критерії оцінювання узгоджені з результа-

тами навчання і з видами навчальної діяльності
Система оцінювання знань за дисциплінами освітньо-
професійної програми складається з поточного та під-
сумкового контролю. Поточний контроль знань про-
водиться в усній (опитування за результатами опра-
цьованого матеріалу) або письмовій формі (тесту-
вання, звіти про практику та лабораторні роботи, кур-
сові роботи). Підсумковий контроль знань у вигляді
диференційного заліку або екзамену проводиться у

письмовій формі з усним поясненням за екзаменацій-
ними білетами.
Оцінювання навчальних досягнень здобувачів здійс-
нюється за 100-бальною шкалою ECTS (А, В, С, D, E,
FX, F) та національною шкалою (відмінно, добре, за-
довільно, незадовільно; зараховано, не зараховано).

6. Програмні компетентності

Інтегральна компете-

нтність

Здатність особи розв’язувати складні спеціалізовані

задачі та практичні проблеми у певній галузі профе-

сійної діяльності або у процесі навчання, що передба-

чає застосування певних теорій та методів відповід-

них наук і характеризується комплексністю та неви-

значеністю умов.

Загальні

(універсальні)

компетентності

ЗК1. Здатність до абстрактного мислення.

ЗК2. Здатність застосовувати знання у практичних

ситуаціях.

ЗК3. Здатність планувати та управляти часом.

ЗК4. Здатність до пошуку, оброблення та аналізу ін-

формації з різних джерел.

ЗК5. Здатність генерувати нові ідеї (креативність).

ЗК6. Здатність проведення досліджень на певному рі-

вні.

ЗК7. Здатність спілкуватися іноземною мовою.

ЗК8. Здатність діяти соціально відповідально та сві-

домо.

ЗК9. Здатність мотивувати людей та рухатися до спі-

льної мети.

ЗК10. Навички використання інформаційних і кому-

нікаційних технологій.

ЗК11. Здатність працювати в команді.

ЗК12. Здатність реалізувати свої права і обов’язки як

члена суспільства, усвідомлювати цінності громадян-

ського (вільного демократичного) суспільства та не-

обхідність його сталого розвитку, верховенства

права, прав і свобод людини і громадянина в Україні.

ЗК 13. Здатність зберігати та примножувати мора-

льні, культурні, наукові цінності і досягнення суспі-

льства на основі розуміння історії та закономірностей

розвитку предметної області, її місця у загальній сис-

темі знань про природу і суспільство та у розвитку

суспільства, техніки і технологій, використовувати

різні види та форми рухової активності для актив-

ного відпочинку та ведення здорового способу

життя.

Спеціальні (фахові)

компетентності

ФК1. Здатність застосовувати типові аналітичні ме-
тоди та комп'ютерні програмні засоби для розв'язу-
вання інженерних завдань галузевого машинобуду-
вання, ефективні кількісні методи математики, фі-
зики, інженерних наук, а також відповідне комп'юте-
рне програмне забезпечення для розв’язування інже-
нерних задач галузевого машинобудування.
ФК2. Здатність застосовувати фундаментальні нау-

кові факти, концепції, теорії, принципи для розв’язу-
вання професійних задач і практичних проблем галу-
зевого машинобудування.
ФК3. Здатність оцінювати та забезпечувати якість ви-
конуваних робіт.
ФК4. Здатність втілювати інженерні розробки у галу-
зевому машинобудуванні з урахуванням технічних,
організаційних, правових, економічних та екологіч-

них аспектів за усім життєвим циклом машини: від
проектування, конструювання, експлуатації, підтри-
мання працездатності, діагностики та утилізації.
ФК5. Здатність застосовувати комп’ютеризовані сис-
теми проектування та спеціалізоване прикладне про-
грамне забезпечення для вирішення інженерних за-
вдань в галузі машинобудування.
ФК6. Здатність оцінювати техніко-економічну ефек-
тивність типових систем та їхніх складників на основі

застосовування аналітичних методів, аналізу аналогів
та використання 8 доступних даних.
ФК7. Здатність приймати ефективні рішення щодо
вибору конструкційних матеріалів, обладнання, про-
цесів та поєднувати теорію і практику для розв'язу-
вання інженерного завдання.

ФК8. Здатність реалізовувати творчий та інновацій-
ний потенціал у проектних розробках в сфері галузе-

вого машинобудування.
ФК9. Здатність здійснювати комерційну та економі-
чну діяльність у сфері галузевого машинобудування.
ФК10. Здатність розробляти плани і проекти у сфері
галузевого машинобудування за невизначених умов,
спрямовані на досягнення мети з урахуванням наяв-
них обмежень, розв’язувати складні задачі і практи-
чні проблеми підвищування якості продукції та її ко-

нтролювання.

ФК11. Здатність застосовувати та вдосконалювати на-

явні кількісні математичні, наукові й технічні методи,

а також комп'ютерні програмні засоби для розв’язу-

вання інженерних завдань галузевого машинобуду-

вання.

ФК12. Здатність виконувати технічні розрахунки і

графічні роботи з машинобудування дотримуючись

вимог нормативно-конструкторської та технічної до-

кументації.

ФК13. Здатність виконувати технічні креслення тех-

нологічного обладнання та оформлення технічної до-

кументації із застосуванням комп’ютерних техноло-

гій, САD-систем та інших прикладних програм.

ФК14. Здатність застосовувати професійно-профільо-

вані знання й практичні навички в процесі конструю-

вання вузлів, машин та технологічного обладнання з

урахуванням властивостей конструкційних матеріалів.

7. Програмні результати навчання

Програмні результати

навчання, визначені

стандартом вищої

освіти спеціальності

РН1. Знання і розуміння засад технологічних, фунда-

ментальних та інженерних наук, що лежать в основі

галузевого машинобудування відповідної галузі.

РН2. Знання та розуміння механіки і машинобуду-

вання та перспектив їхнього розвитку.

РН3. Знати і розуміти системи автоматичного керу-

вання об'єктами та процесами галузевого машинобу-

дування, мати навички їх практичного використання.

РН4. Здійснювати інженерні розрахунки для вирі-

шення складних задач і практичних проблем у галу-

зевому машинобудуванні.

РН5. Аналізувати інженерні об’єкти, процеси та ме-

тоди.

РН6. Відшуковувати потрібну наукову і технічну ін-

формацію в доступних джерелах, зокрема, іноземною

мовою, аналізувати і оцінювати її.

РН7. Готувати виробництво та експлуатувати вироби,

застосовуючи автоматичні системи підтримування

життєвого циклу.

РН8. Розуміти відповідні методи та мати навички

конструювання типових вузлів та механізмів відпо-

відно до поставленого завдання.

РН9. Обирати і застосовувати потрібне обладнання,

інструменти та методи.

РН10. Розуміти проблеми охорони праці та правові

аспекти інженерної діяльності у галузевому машино-

будуванні, навички прогнозування соціальних й еко-

логічних наслідків реалізації технічних завдань.

РН11. Вільно спілкуватися з інженерним співтовари-

ством усно і письмово державною та іноземною мо-

вам.

РН12. Застосовувати засоби технічного контролю для

оцінювання параметрів об'єктів і процесів у галузе-

вому машинобудуванні.

РН13. Розуміти структури і служб підприємств галу-

зевого машинобудування.
РН14. Розробляти деталі та вузли машин із застосу-
ванням систем автоматизованого проектування.

Програмні результати

навчання, визначені

закладом вищої

освіти

РН15. Поліпшувати експлуатування об’єктів та проце-
сів галузевого машинобудування на базі систем авто-
матичного керування.
РН16. Ставити та розв`язувати завдання, застосову-
ючи передові інженерні методи розрахунку та систе-
мно аналізувати інженерні об’єкти, процеси і методи.
РН17. Розробляти методики, організовувати та прово-
дити експериментальні дослідження та аналізувати їх
результати з метою розробки рекомендацій щодо
впровадження у виробництво.
РН18. Використовувати знання в керуванні техніч-
ними проектами, оцінювати ризики, передбачати мо-
жливі обмеження та оцінювати їхній вплив на остато-
чний результат.
РН19. Здатність застосовувати сучасні технології про-
ектування машин і конструкцій з метою забезпечення
їх міцності, стійкості, надійності, довговічності та без-
пеки вузлів і деталей.

8. Ресурсне забезпечення реалізації програми

Матеріально-техні-
чне забезпечення

Забезпеченість навчальними приміщеннями,
комп’ютерними робочими місцями, мультимедійним
обладнанням відповідає потребі.
Наявна вся необхідна соціально-побутова інфраструк-
тура, кількість місць в гуртожитках відповідає вимо-
гам. Користування мережею Інтернет безлімітне.

Для спеціальної професійної підготовки фахівців фу-
нкціонують навчально-лабораторні приміщення, спе-
ціалізовані лабораторії та обладнання, сучасні
комп’ютерні засоби та програмне забезпечення.
Для практичної професійної підготовки фахівців укла-
дені угоди з підприємствами, організаціями та устано-
вами з метою проходження виробничих практик.

Інформаційне та на-
вчально-методичне
забезпечення

Навчальний процес забезпечується навчально-мето-
дичними комплексами дисциплін.
Наукова бібіліотека ТДАТУ
http://www.tsatu.edu.ua/biblioteka
Електронний інституційний репозитарій elarTSATU -
http://elar.tsatu.edu.ua. Електронні навчальні курси ди-
сциплін на освітньому порталі Moodle
http://op.tsatu.edu.ua. Наявність доступу до баз даних
Scopus та Web of Science,
На території університету надано бездротовий доступ
до мережі Internet

9. Академічна мобільність

Національна
кредитна мобільність

Система ECTS з обсягом 1 кредиту 30 годин. Відпо-
відно до Закону України «Про вищу освіту», «Поло-
ження про організацію освітнього процесу в
ТДАТУ» та «Положення про академічну мобільність
студентів ТДАТУ». У рамках двосторонніх договорів
про встановлення науково-освітянських відносин
для задоволення потреб розвитку освіти і науки. До-
пускаються індивідуальні угоди про академічну мо-
більність для навчання та проведення досліджень в
університетах та наукових установах України.

Міжнародна креди-
тна мобільність

У рамках програми ЄС Еразмус+ на основі двосто-
ронніх договорів між Таврійським державним уніве-
рситетом імені Дмитра Моторного та закладами ви-
щої освіти зарубіжних країн-партнерів, зокрема, уго-
дами про співпрацю з університетом Мексики.

Навчання іноземних
здобувачів вищої
освіти

Навчання іноземних здобувачів вищої освіти прово-
диться на загальних умовах з додатковою мовленнє-
вою підготовкою.

http://www.tsatu.edu.ua/biblioteka
http://elar.tsatu.edu.ua/
http://op.tsatu.edu.ua/

2. ПЕРЕЛІК КОМПОНЕНТ ОСВІТНЬО-ПРОФЕСІЙНОЇ

ПРОГРАМИ «КОНСТРУЮВАННЯ ТА ТЕХНОЛОГІЇ

МАШИНОБУДУВАННЯ» ТА ЇХ ЛОГІЧНА ПОСЛІДОВНІСТЬ

2.1 Перелік компонент освітньо-професійної програми «Конструю-

вання та технології машинобудування» зі спеціальності 133 «Галузеве ма-

шинобудування» (таблиця 2.1)

Таблиця 2.1

Код

н/д
Компоненти освітньої програми

Кількість

кредитів

Форма

підсумкового

контролю

1 2 3 4

1. Обов’язкові компоненти освітньої програми

1.1 ЦИКЛ ЗАГАЛЬНОЇ ПІДГОТОВКИ

ОК 1.1.01 Іноземна мова 24 Екзамен

ОК 1.1.02 Філософія 4 Екзамен

ОК 1.1.03 Екологія 3 Диф.залік

ОК 1.1.04 Українська мова за проф. спрямуванням 4 Диф.залік

ОК 1.1.05 Менеджмент та інженерна економіка 4 Диф.залік

ОК 1.1.06 Охорона праці та безпека життєдіяльності 3 Диф.залік

ОК 1.1.07 Вища математика 7 Екзамен

ОК 1.1.08 Нарисна геометрія та креслення 8 Екзамен

ОК 1.1.11 Фізика 6 Диф.залік

Всього за циклом загальної підготовки 63

1.2. ЦИКЛ ПРОФЕСІЙНОЇ ПІДГОТОВКИ

ОК 1.2.01 Інженерна механіка (ММК) 9 Екзамен

ОК 1.2.02 Матеріалознавство і ТКМ 9 Екзамен

ОК 1.2.03 Інженерна механіка (ТМ) 7 Екзамен

ОК 1.2.04 Інженерна механіка (ТММ) 4 Екзамен

ОК 1.2.05
Електротехніка, електроніка та мікропроце-

сорна техніка
4 Екзамен

ОК 1.2.06 Інженерна механіка (ДМ) 9 Екзамен

ОК 1.2.07 Теплотехніка та теплові процеси в машино-

будуванні
4

Диф.залік

ОК 1.2.08 Економіка підприємств 4 Екзамен

ОК 1.2.09
Комп’ютерне проектування деталей та кон-

струкцій (КПДК)
4 Екзамен

ОК 1.2.10 Процеси і апарати в машинобудуванні 7 Екзамен

ОК 1.2.11 Технологічне обладнання в галузі 8 Екзамен

ОК 1.2.12 Технологічні основи машинобудування 5 Екзамен

ОК 1.2.13
Системи автоматизованого проектування в

машинобудуванні
3 Диф.залік

ОК 1.2.14 Комп'ютерне проектування технологічних

процесів
3

Диф.залік

ОК 1.2.15 Вступ до фаху 3 Диф.залік

Всього за циклом обов’язкових дисциплін: 83

1.3 ЦИКЛ ПРАКТИЧНОЇ ПІДГОТОВКИ

ОК 1.3.01 Навчальна практика. Вступ до фаху. 6 Диф.залік

ОК 1.3.02 Виробнича практика 6 Диф.залік

ОК 1.3.03 Виробнича практика 6 Диф.залік

ОК 1.3.04 Виробнича практика 5 Диф.залік

Всього за циклом практичної підготовки: 23

1.4 ІНШІ СКЛАДОВІ НАВЧАЛЬНОГО ПРОЦЕСУ

Підготовка до державної атестації 3

Державна атестація 1

Всього за іншими складовими: 4

Загальний обсяг обов’язкових компонент 173

2. Вибіркові компоненти освітньої програми

2.1. МАЙНОРИ ЗАГАЛЬНОЇ ПІДГОТОВКИ

ВК 2.1.01 Дисципліни культурологічного спряму-

вання: Історія та культури України, Куль-

торологія

3 Диф.залік

ВК 2.1.02 Дисципліни правового спрямування: Пра-

вознавство, Господарське право
4 Диф.залік

ВК 2.1.03 Дисципліни природничо-математичного

спрямування: Теорія ймовірності та мате-

матична

статистика, Прикладна математика

3 Диф.залік

ВК 2.1.04 Дисципліни суспільно-політичного спряму-

вання: Конфліктологія, Логіка та риторика
3 Диф.залік

Всього за майнорами загальної підготовки: 13

2.2 МАЙНОР ПРОФЕСІЙНОГО СПРЯМУІАННЯ, ЯКИЙ РОЗШИРЮЄ


[…]


Дмитра Моторного впроваджено систему управління якістю, що підтвер-
джено сертифікатами на відповідність системи управління якістю в
ТДАТУ вимогам міжнародного стандарту якості ISO 9001:2015 «Quality
management systems – Requirements» та Національного стандарту якості
ДСТУ EN ISO 9001:2018.

Система внутрішнього забезпечення якості освітньої діяльності та якості

вищої освіти передбачає здійснення наступних процедур і заходів для забезпе-

чення якості освіти здобувачів, що навчаються за освітньою програмою «Конс-

труювання та технології машинобудування»:

– моніторинг системи менеджменту якості освіти в університеті;

– перегляд освітніх програм, який відбувається за результатами їх моні-

торингу за участю групи забезпечення спеціальності, здобувачів вищої освіти,

роботодавців, академічної спільноти, відділу моніторингу якості освітньої дія-

льності щорічно наприкінці навчального року та оформлюється відповідними

протоколами;
– включення здобувачів вищої освіти до складу робочої групи з вдоско-

налення освітньої програми;
– онлайн-опитування, анкетування стейкхолдерів (здобувачів вищої

освіти, випускників, роботодавців, викладачів тощо) щодо якості освітньої
програми та організації освітнього процесу на веб-сайті університету
http://www.tsatu.edu.ua/vnutrishnja-systema-zabezpechennja-jakosti-vyschoji-
osvity/onlajn-opytuvannja-stejkholderiv-schodo-jakosti-osvity/;

– розміщення аналітичних звітів щодо результатів опитування
стейкхолдерів з пропозиціями групи забезпечення спеціальності щодо під-
вищення якості освіти за даною ОПП на веб-сайті університету
http://www.tsatu.edu.ua/nmc/viddil-monitorynhu-jakosti-osvitnoji-
dijalnosti/monitorynh-stejkholderiv-schodo-jakosti-osvity/;

– аналіз відгуків керівників виробничої практики щодо якості профе-

сійної підготовки здобувачів вищої освіти;

– самоаналіз відповідності підготовки фахівців до нормативно-право-

вих актів і документів, ліцензійних і акредитаційних вимог;

– періодичний аналіз успішності здобувачів вищої освіти та якості

знань (по завершенню семестру);
– оцінювання результатів незалежного заміру знань здобувачів з дисци-

пліни напередодні екзамену та перевірки залишкових знань студентів за те-
стовими завданнями після складання сесії (за рішенням Науково-методич-
ного центру ТДАТУ);

– оцінювання досягнень науково-педагогічних працівників по завер-
шенню навчального року, що здійснюється відповідно до Положення «Про
рейтингове оцінювання НПП ТДАТУ» згідно затверджених критеріїв та
оприлюднюється на веб-сайті університету;

– регулярне підвищення кваліфікації науково-педагогічних працівни-
ків, що забезпечують освітній процес за за даною ОПП, яке спрямоване на

http://www.tsatu.edu.ua/vnutrishnja-systema-zabezpechennja-jakosti-vyschoji-osvity/onlajn-opytuvannja-stejkholderiv-schodo-jakosti-osvity/
http://www.tsatu.edu.ua/vnutrishnja-systema-zabezpechennja-jakosti-vyschoji-osvity/onlajn-opytuvannja-stejkholderiv-schodo-jakosti-osvity/
http://www.tsatu.edu.ua/nmc/viddil-monitorynhu-jakosti-osvitnoji-dijalnosti/monitorynh-stejkholderiv-schodo-jakosti-osvity/
http://www.tsatu.edu.ua/nmc/viddil-monitorynhu-jakosti-osvitnoji-dijalnosti/monitorynh-stejkholderiv-schodo-jakosti-osvity/

посилення практичної складової шляхом проходження довгострокових ста-
жувань на підприємствах, установах, організаціях, участі у міжнародних
проектах, грантових програмах;

–забезпечення наявності необхідних ресурсів для організації освітнього

процесу (матеріально-технічна база, навчально-методичне та інформаційне за-

безпечення, освітній портал MOODLE), що відповідає ліцензійним вимогам;

– використання інформаційних систем для ефективного управління осві-

тньою діяльністю: контролю поточної успішності «Osvita», електронних навча-

льних курсів дисциплін на освітньому порталі MOODLE, Web-сайту Наукової

бібліотеки з репозитарієм;

– розміщення інформації про освітню програму для можливості публіч-

ного перегляду, громадського обговорення, інформування про зміни в освітній

програмі на веб-сайті університету;

– дотримання всіма учасниками освітнього процесу норм академічної до-

брочесності, що регламентуються Кодексом честі ТДАТУ та Антикорупційною

програмою;

– регулярні анонімні онлайн-опитування здобувачів вищої освіти щодо

дотримання норм академічної доброчесності на веб-сайті університету

http://www.tsatu.edu.ua/vnutrishnja-systema-zabezpechennja-jakosti-vyschoji-

osvity/onlajn-opytuvannja-stejkholderiv-schodo-jakosti-osvity/;

– всі кваліфікаційні роботи здобувачів вищої освіти, наукові та навчальні

праці науково-педагогічних працівників ТДАТУ перевіряються на предмет ака-

демічного плагіату.

http://www.tsatu.edu.ua/biblioteka/
http://www.tsatu.edu.ua/biblioteka/
http://www.tsatu.edu.ua/vnutrishnja-systema-zabezpechennja-jakosti-vyschoji-osvity/onlajn-opytuvannja-stejkholderiv-schodo-jakosti-osvity/
http://www.tsatu.edu.ua/vnutrishnja-systema-zabezpechennja-jakosti-vyschoji-osvity/onlajn-opytuvannja-stejkholderiv-schodo-jakosti-osvity/

5. ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА ЩОДО ВІДПОВІДНОСТІ

СКЛАДОВИХ ОСВІТНЬОЇ ПРОГРАМИ

Узгодженість складових елементів освітньої програми демонструється

через відповідність:

- компетентностей освітньої програми дескрипторам Національної ра-

мки кваліфікацій (таблиця 5.1);

- програмних результатів визначеним освітньою програмою компетен-

тностям (таблиця 5.2);

- програмних результатів навчання та обов’язкових освітніх компонен-

тів (таблиця 5.3);

- програмних компетентностей компонентам освітньої програми (таб-

лиця 5.4).

Таблиця 5.1

Матриця відповідності визначених освітньою програмою компетентностей дескрипторам

Національної рамки кваліфікацій

Класифікація компетентностей за НРК

Дескриптори НРК

Зна-

ння

Умі-

ння

Комуні-

кація

Автономія та

відповідальність

Загальні компетентності

ЗК1 Здатність до абстрактного мислення. +

ЗК2 Здатність застосовувати знання у практичних ситуаціях. +

ЗК3 Здатність вчитися та оволодівати сучасними знаннями. +

ЗК4 Здатність до пошуку, оброблення та аналізу інформації з різних джерел. + +

ЗК5 Здатність генерувати нові ідеї (креативність). +

ЗК6 Здатність проведення вимірювань на певному рівні.. + +

ЗК7 Здатність спілкуватися іноземною мовою. +

ЗК8 Здатність діяти соціально відповідально та свідомо. + +

ЗК9 Здатність діяти на основі етичних міркувань (мотивів) +

ЗК10 Навички використання інформаційних і комунікаційних технологій. +

ЗК11 Здатність працювати в команді. +

ЗК12 Здатність реалізувати свої права і обов’язки як члена суспільства, усвідомлювати цінності

громадянського(вільного демократичного) суспільства та необхідність його сталого розвитку,

верховенства права, прав і свобод людини і громадянина в Україні

+ +

ЗК13 Здатність зберігати та примножувати моральні, культурні, наукові цінності і досягнення сус-

пільства на основі розуміння історії та закономірностей розвитку предметної області, її місця

у загальній системі знань про природу і суспільство та у розвитку суспільства, техніки і техно-

логій, використовувати різні види та форми рухової активності для активного відпочинку та

ведення здорового способу життя.

+

Спеціальні (фахові) компетентності

ФК1
Здатність застосовувати типові аналітичні методи та комп'ютерні програмні засоби для розв'я-

зування інженерних завдань галузевого машинобудування, відповідні кількісні математичні,
+ +

наукові та технічні методи, а також комп'ютерне програмне забезпечення для вирішення ін-

женерних завдань галузевого машинобудування

ФК2
Здатність продемонструвати знання і розуміння фундаментальних наукових фактів, концеп-

цій, теорій, принципів
+ +

ФК3 Здатність оцінювати та забезпечувати якість виконуваних робіт. + +

ФК4 Здатність втілювати інженерні розробки для отримування практичних результатів + +

ФК5
Здатність застосовувати комп’ютеризовані системи проектування та спеціалізоване прикла-

дне програмне забезпечення для вирішення інженерних завдань в галузі машинобудування
+

ФК6
Здатність визначати техніко-економічну ефективність типових систем та їхніх складників на

основі застосовування аналітичних методів
+ +

ФК7
Здатність приймати ефективні рішення щодо вибору конструкційних матеріалів, облад-

нання, поєднувати теорію і практику для розв'язування інженерного завдання.
+ +

ФК8
Здатність реалізовувати творчий та інноваційний потенціал у проектних розробках в

сфері машинобудування.
+ +

ФК9 Здатність використовувати знання на засадах комерційної та економічної діяльності + +

ФК10
Здатність розробляти плани і проекти у сфері галузевого машинобудування за невизначених

умов, спрямовані на досягнення мети з урахуванням наявних обмежень, розв’язувати складні

задачі і практичні проблеми підвищування якості продукції та її контролювання.

+ + +

ФК11
Здатність застосовувати та вдосконалювати наявні кількісні математичні, наукові й технічні

методи, а також комп'ютерні програмні засоби для розв’язування інженерних завдань галузе-

вого машинобудування

+

ФК12
Здатність виконувати технічні розрахунки і графічні роботи з машинобудування дотримую-

чись вимог нормативно-конструкторської та технічної документації
+ +

ФК13
Здатність виконувати технічні креслення технологічного обладнання та оформлення технічної

документації із застосуванням комп’ютерних технологій, САD-систем та інших прикладних

програм

+ +

ФК14
Здатність застосовувати професійно-профільовані знання й практичні навички в процесі конс-

труювання вузлів, машин та технологічного обладнання з урахуванням властивостей констру-

кційних матеріалів

+ +

Таблиця 5.2

Матриця відповідності визначених освітньою програмою результатів навчання та компетентностей

Програмні

результати

навчання

Компетентності

ІК
Загальні компетентності Спеціальні(фахові) компетентності

ЗК1 ЗК2 ЗК3 ЗК4 ЗК5 ЗК6 ЗК7 ЗК8 ЗК9 ЗК10 ЗК10 ЗК12 ЗК13 ФК1 ФК2 ФК3 ФК4 ФК5 ФК6 ФК7 ФК8 ФК9 ФК10 ФК11 ФК12 ФК13 ФК14

РН1 + + + + + + + + +

РН2 + + + + + + + + + + + + +

РН3 + + + + + + + + +

РН4 + + + + + + + + + + +

РН5 + + + + + + + + + +

РН6 + + + + + + + + +

РН7 + + + + + +

РН8 + + + + + + + + + + +

РН9 + + + + + + + +

РН10 + + + + + + + + + +

РН11 + + + + + +

РН12 + + + + + + + +

РН13 + + + + + + + +

РН14 + + + + + + + + + + +

РН15 + + + + + + + + + + +

РН16 + + + + + + + + + +

РН17 + + + + + + + + + + + +

РН18 + + + + + + + + + + +

РН19 + + + + + + + + + +

Таблиця 5.3

Матриця відповідності програмних результатів навчання та обов’язкових освітніх компонент
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РН1 + + + + + + + + + + + + +

РН2 + + + +

РН3 + + + + + + + + + + + + + +

РН4 + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +

РН5 + + + + + + + + + + +

РН6 + + + + + +

РН7 + + + +

РН8 + + + +

РН9 + + + + + + +

РН10 + + + + + + + + + + + + +

РН11 + + +

РН12 + + + + + + +

РН13 + + + + + + + + + + + + +

РН14 + + + + + +

РН15 + + + + + + + + + • + + + + + + + + + + + + + + + + + +

РН16 + + + + + + + + + + + + + +

РН17 + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +

РН18 + + + + + + + + + +

РН19 + + + + + + + + + + +

Таблиця 5.4

Матриця відповідності визначених освітньою програмою компетентностей та обов’язкових компонент ОП
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ЗК 1 + + + + + + + + + + + + +
ЗК 2 + + + + + + + + + + + +
ЗК 3 + + + + + + + + + + + + + + + +
ЗК 4 + + + + + + +
ЗК 5 + + + + + + + + + + +
ЗК 6 + + + + + + + + +
ЗК 7 + + + + + + + +
ЗК 8 + + + + + + +
ЗК 9 + +

ЗК 10 + + + + + + + + + + +
ЗК 11 + + + + + +
ЗК 12 + + + + + +
ЗК 13 + + + + + +
ФК 1 + + + + + + + + + + + + + + +
ФК 2 + + + + + + + + + + + + + + + + +
ФК 3 + + + + + + + + + +
ФК 4 + + + + + + + + + + + + + + +
ФК 5 + + + + +
ФК 6 + + + + + + + + +
ФК 7 + + + + + + + +
ФК 8 + + + +
ФК 9 + + +
ФК 10 + + + + +
ФК 11 + + + + + + + + + +
ФК 12 + + + + + + +
ФК 13 + + + + + + + + +
ФК 14 + + + + + + + +