РЕЦЕЗІЯ-ВІДГУК

на освітньо-професійну програму

«ГАЛУЗЕВЕ МАШИНОБУДУВАННЯ»

першого рівня вищої освіти за спеціальністю 133 «Галузеве

машинобудування» галузі знань 13 «Механічна інженерія»

кваліфікація: «Бакалавр з галузевого машинобудування», розробленою

робочою групою Таврійського державного агротехнологічного

університету імені Дмитра Моторного

З підвищенням рівня технічної і технологічної оснащеності машинобудівної галузі виникає необхідність підготовки фахівців нового рівня, оскільки організація інженерної служби забезпечення виробництва в нових економічних умовах потребує наукового підходу і нових форм. Для якісної підготовки здобувачів вищої освіти зі спеціальності 133 «Галузеве машинобудування» ОС «Бакалавр» потрібно не тільки вивчення фундаментальних основ механічної інженерії, а і здатність втілювати інженерні розробки у галузевому машинобудуванні з урахуванням технічних, організаційних, правових, економічних та екологічних аспектів за усім життєвим циклом машини: від проектування, конструювання, експлуатації, підтримання працездатності, діагностики та утилізації.

Метою освітньо-професійної програми є підготовка висококваліфікованих конкурентоспроможних фахівців, здатних обґрунтовувати, розробляти нові та удосконалювати наявні технічні об'єкти машинобудування і технологічні процеси у виробництві та утилізації продукції машинобудування, застосовувати сучасні методи проектування на основі моделювання технічних об'єктів та процесів галузевого машинобудування.

Представлена освітньо-професійна програма містить опис профілю освітньої програми, в якому представлені програмні компетентності, програмні результати навчання, відомості про ресурсне забезпечення,

академічну мобільність студентів тощо. Також наводиться структурно-логічна схема та перелік освітніх компонент.

Представлені в ОПП вимоги до наявності системи внутрішнього забезпечення якості вищої освіти відповідають системі управління якістю та вимогам міжнародного стандарту якості ISO 9001:2015 «Quality management systems – Requirements» та Національному стандарту якості ДСТУ ISO 9001:2018. В пояснювальній записці представлені матриці відповідності програмних результатів навчання та обов'язкових освітніх компонент, визначених освітньою програмою компетентностей та обов'язкових компонент.

Освітньо-професійна програма за спеціальністю 133 «Галузеве машинобудування» першого рівня вищої освіти пройшла всебічний відкритий розгляд та обговорення зі стейкхолдерами, а висловлені зауваження були об'єктивно враховані при редагуванні програми.

При розгляді рукопису висловлені наступні зауваження:

1. Підвищувати рівень практичної підготовки здобувачів шляхом проходження практик на провідних підприємствах, скоригувати напрямлення і тривалість практик згідно Стандарту.
2. Скоригувати зміст і кількість обов'язкових компонент не більше 180 кредитів ЄКТС.

В цілому освітньо-професійна програма зі спеціальності 133 «Галузеве машинобудування» відповідає Стандарту вищої освіти спеціальності 133 «Галузеве машинобудування», враховує регіональні особливості і може бути рекомендована до затвердження вченою радою Таврійського державного агротехнологічного університету імені Дмитра Моторного.

Комерційний директор

ПП "Діміорс"

Максим ФЕОФАНОВ